2

[bookmark: _GoBack]УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2022			     			  	                                № 61

О награждении Почётными грамотами и поощрении Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы

В соответствии с Положением о Почётной грамоте и Благодарственном письме Ульяновской Городской Думы, утверждённым решением Ульяновской Городской Думы от 26.10.2011 № 189, Ульяновская Городская Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за высокий профессионализм, многолетний труд в сфере здравоохранения и в связи с празднованием Всемирного Дня медицинской сестры следующих работников Государственного учреждения здравоохранения «Центральная городская клиническая больница г. Ульяновска»:
Ионкину Наталью Дмитриевну - старшую медицинскую сестру терапевтического отделения № 2 поликлиники по обслуживанию Взрослого населения;
Кузнецову Людмилу Викторовну - медицинскую сестру палатную отделения №1 госпиталя для больных с новой короновирусной инфекцией;
Кузнецову Наталью Николаевну - медицинскую сестру отделения функциональной диагностики госпиталя для больных с новой короновирусной инфекцией;
Степанову Лидию Викторовну – медицинскую сестру приемного отделения госпиталя для больных с новой короновирусной инфекцией.

2. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за многолетнюю плодотворную работу и в связи с 65-летием УлГТУ следующих работников Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный технический университет»:
Волкова Михаила Павловича - заведующего кафедрой «Философия» Гуманитарного факультета;
Герасимову Наталью Ивановну - ведущего бухгалтера оздоровительного центра «Пирамида» Департамента социальной инфраструктуры;
Дементьеву Альбину Камилевну - доцента кафедры «Промышленное и гражданское строительство»;
Нуретдинова Ильдара Габбасовича - заведующего кафедрой, доцента кафедры «Экономика, логистика и управление» Самолетостроительного факультета Института авиационных технологий и управления;
Прохорову Светлану Юрьевну - декана факультета среднего профессионального образования – Колледж экономики и информатики им. А.Н. Афанасьева.

3. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд, безупречную работу, профессионализм и личный вклад в развитие Государственного учреждения - Ульяновского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации следующих работников Государственного учреждения - Ульяновского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации:
Вакер Елену Анатольевну – ведущего специалиста группы работы со страхователями № 3;
Ильмушкину Анну Алексеевну – главного специалиста группы работы со страхователями № 3;
Мигину Марину Александровну – главного специалиста отдела финансов, бухгалтерского учета и отчетности;
Пермянову Любовь Николаевну – ведущего специалиста-уполномоченного;
Терехину Марию Николаевну – главного специалиста-ревизора отдела проверок.

4. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за заслуги в развитии физической культуры и спорта в городе Ульяновске, пропаганду здорового образа жизни, высокий профессионализм и добросовестный труд Дьяченко Евгения Викторовича - тренера Муниципального бюджетного учреждения Физкультурно-оздоровительного спортивного центра «ОРИОН».

5. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за многолетнюю плодотворную работу и в связи с 65-летием УлГТУ следующих работников Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный технический университет»:
Кадырову Гульнару Ривальевну - доцента кафедры «Прикладная математика и информатика»;
Киселева Сергея Константиновича - директора департамента информационных технологий;
Климовского Андрея Борисовича - начальника управления проектной деятельности и перспективного развития;
Корунову Надежду Владимировну - старшего преподавателя кафедры «Информационные системы»;
Пирмагомедову Рагимату Селимовну - товароведа 2 категории отдела материально-технического снабжения Управления организации закупок;
Ребровскую Диану Андреевну - старшего преподавателя кафедры «Электроснабжение».

6. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за добросовестный труд, высокие показатели в работе и в связи с 90-летием УлГПУ им. И.Н. Ульянова следующих работников Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова»:
Балашову Валентину Георгиевну - директора лицея ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова».
Белозерову Лилию Алмазовну - доцента кафедры психологии;
Громову Екатерину Михайловну - декана факультета физико-математического и технологического образования;
Ивлева Игоря Юрьевича - ведущего инженера по слаботочным системам управления главного инженера;
Каренина Алексея Александровича - доцента кафедры информатики;
Катенкову Светлану Анатольевну - директора столовой «Студенческая»;
Короткову Марину Васильевну - заведующего кафедрой технологий профессионального обучения;
Красавину Наталью Александровну - ведущего инженера по охране труда и технике безопасности;
Петракову Людмилу Александровну - ведущего инженера по управлению имуществом отдела по управлению имуществом;
Спиридонову Анастасию Александровну - доцента кафедры дошкольного и начального общего образования.

7. Поощрить Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы за победу во Всероссийской телевизионной гуманитарной олимпиаде «Умники и умницы», высокие достижения в изучении Отечественной и Всемирной истории Левина Кирилла Александровича - ученика 11Б класса муниципального общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Д.Я. Старостина».

8. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд, успехи в деле воспитания и обучения подрастающего поколения и в связи с 125-летием гимназии № 44 им. Деева В.Н. следующих педагогических работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 44 им. Деева В.Н.:
Кулик Инну Ивановну - учителя изобразительного искусства;
Пимченкову Жанну Альбертовну - учителя русского языка и литературы;
Сибаеву Милаушу Гарифулловну - учителя истории;
Симакову Ларису Рафатовну - учителя начальных классов;
Яшнову Татьяну Анатольевну - заместителя директора по социальной работе.

9. Поощрить Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы за добросовестный труд, высокий профессионализм и активное взаимодействие со страхователями по вопросам государственного социального страхования Власову Ирину Анатольевну - ведущего специалиста отдела администрирования страховых взносов Государственного учреждения-Ульяновское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации.

10. Поощрить Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы за глубокую и разностороннюю подготовку и высокие достижения в области отечественной и всемирной истории, мировой культуры и литературы Мищенко Алексея Игоревича - ученика 11В класса Областного государственного автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 2».

11. Поощрить Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы за многолетний, добросовестный, безупречный труд, преданность организации и в связи с 35-летним юбилеем школы Любимову Марию Михайловну - уборщицу служебных помещений муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Средняя школа № 69 имени А.А.Туполева».

12. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за многолетний и добросовестный труд и большой вклад в воспитание подрастающего поколения следующих работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Средняя школа № 69 имени А.А.Туполева»:
Ефимову Веру Сергеевну - учителя физической культуры;
Жамалетдинову Наилю Гибадулловну - учителя физической культуры;
Игумнову Людмилу Ивановну - учителя математики;
Мелешину Нину Васильевну - учителя русского языка и литературы;
Павлову Ирину Леонидовну - учителя музыки.

13. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за многолетнюю плодотворную работу и в связи с 65-летием УлГТУ следующих работников Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный технический университет»:
Брязгина Михаила Алексеевича - заведующего лабораторией кафедры «Материаловедения и обработка металлов давлением»;
Вафину Данию Галимхановну - ведущего бухгалтера Департамента бухгалтерского учета и контроля;
Евстигнееву Татьяну Владимировну - доцента кафедры «Маркетинг»;
Карпухину Тамару Владимировну - доцента кафедры «Тепловая и топливная энергетика»;
Крошневу Марину Евгеньевну - заведующего кафедрой «Филология, медиатехнологии и графический дизайн» Гуманитарного факультета;
Куприянову Ирину Петровну - специалиста заочно-вечернего факультета Института непрерывного образования;
Тамьярову Майю Владиславовну - декана Самолетостроительного факультета Института авиационных технологий и управлении;
Чернышеву Анну Валерьевну - доцента кафедры «Физическое воспитание» Гуманитарного факультета.

14. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за активное участие в общественной жизни Засвияжского района:
Азылова Тимура Замировича - преподавателя Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств имени А.В. Варламова;
Васильеву Татьяну Степановну - директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств № 13;
Григорьеву Нелю Викторовну - оператора микросварки открытого акционерного общества «Научно-производственное предприятие «Ульяновский радиоламповый завод»;
Дмитриеву Татьяну Николаевну - медицинскую сестру отделения ультразвуковой диагностики государственного учреждения здравоохранения Поликлиника № 4;
Клопкову Елену Владимировну - менеджера по работе с клиентами общества с ограниченной ответственностью «Альянс» систем безопасности»;
Макарову Марию Андреевну - учителя химии и биологии Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Кадетская школа № 7 им. В.В. Кашкадамовой»;
Мартяхину Галину Евгеньевну - мастера участка гальванического цеха открытого акционерного общества «Научно-производственное предприятие «Ульяновский радиоламповый завод»;
Мущинскую Татьяну Валентиновну - техника-технолога открытого акционерного общества «Научно-производственное предприятие «Ульяновский радиоламповый завод»;
[bookmark: __DdeLink__1399_907139040]Погребняк Татьяну Ивановну - проводника пассажирских вагонов Ульяновской дирекции по обслуживанию пассажиров Куйбышевской железной дороги;
Половинихина Андрея Сергеевича – индивидуального предпринимателя;
Сафарову Светлану Викторовну - руководителя транспортной компании по грузоперевозкам индивидуального предпринимателя Сафарова Светлана Викторовна.
Столярова Данилу Владимировича – студента федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный технический университет»;
Тазикову Гульнару Раильевну - младшего воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 235;
Тиханова Максима Александровича – студента федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный технический университет».
Триандафилиди Бориса Александровича - директора общества с ограниченной ответственностью« Шницель»;
Фатхулина Фаиля Кяшафовича - мастера участка общества с ограниченной ответственностью «Автодром».

15. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником Общероссийским Днём библиотек следующих работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»:
Айметову Минзифу Адельзяновну - ведущего библиотекаря отдела-специализированной библиотеки № 5 «Библиотека народной культуры»;
Куклеву Ларису Викторовну - ведущего библиотекаря отдела-центральной городской специализированной библиотеки «Центр литературного краеведения имени И.А.Гончарова»;
Раецкую Елену Аркадьевну - ведущего библиотекаря отдела-специализированной библиотеки № 7 «Библиотека великих открытий имени А.Ф.Трёшникова».

16. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за добросовестный труд, высокий профессионализм и активное взаимодействие со страхователями   по вопросам государственного социального страхования следующих работников Государственного учреждения - Ульяновского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации:
Власову Ирину Анатольевну – ведущего специалиста отдела администрирования страховых взносов;
Денисову Елену Анатольевну – консультанта отдела обеспечения инвалидов техническими средствами реабилитации;
Крапчетову Татьяну Геннадьевну – главного специалиста отдела назначения и осуществления страховых выплат застрахованным гражданам;
Мочалову Александру Александровну – начальника отдела администрирования страховых взносов;
Савкину Евгению Викторовну – консультанта отдела страхования профессиональных рисков.

17. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за многолетнюю плодотворную работу и в связи с 65-летием УлГТУ следующих работников Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный технический университет»:
Асеева Юрия Ивановича - водителя транспортно-грузового отдела;
Евсееву Ольгу Николаевну - доцента кафедры "Информационные системы";
Исаеву Елену Вениаминовну - начальника отдела информационно-статистического отдела Учебного управления;
Обшивалкина Михаила Юрьевича - декана Машиностроительного факультета;
Стенина Сергея Юрьевича - директора физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном Департамента социальной инфраструктуры.

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                                И.В.Ножечкин